TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro 06 de novembro de 2017.

Comunicação n° 432/17 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/17 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

FERNANDA M.S. SANTOS IQSL BRASILEIRINHO Art. 258 e 258, §2º, II CBJD

FABIANA DOS SANTOS BARRETO IQSL BRASILEIRINHO ART. 258, §2º, II CBJD

WILSON FREIRE EC RESENDE ART. 254-A CBJD

FELIPE DE AVILA BARBOSA EC RESENDE ART. 254, §1º, II CBJD

GLEIDSON BERNARDO PINHEIRO AA PROTUGUESA ART. 257, §1º CBJD

THIAGO ALVES LUIZ  AA PORTUGUESA ART. 257, §1º CBJD

JHONATAN FREITAS AREDES ARTSUL FC ART. 257, §1º CBJD

JEFERSON DOS SANTOS LESSA ARTSUL FC ART. 257, §1º CBJD

LUCAS ARAUJO DE SOUZA AA PORTUGUESA ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

IQSL BRASILEIRINHO Jogo: IQSL Brasileirinho X Duque de Caxias

FC – 07/10/2017 – Feminino Adulto

ART. 211 CBJD

CERES FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA  –  Sub 15 –

Série BC

ART. 223 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

EC RIO SÃO PAULO DENÚNCIA DA PROCURADORIA –  Sub 15 –

Série BC

ART. 223 CBJD

IQSL BRASILEIRINHO Jogo: CA Barra da Tijuca X IQSL Brasileirinho

29/10/2017 – Sub 15 – Série BC

ART. 206 CBJD

QUEIMADOS FC Jogo: Barcelona EC X Queimados FC

29/10/2017 – Sub 15 – Série BC

ART. 203 CBJD

HELIOPOLIS AC Jogo: Heliópolis AC X Olaria AC –

29/10/2017 – Sub 17 – BC

ART. 203 CBJD

ARTSUL FC Jogo: Artsul FC X AA Portuguesa –

21/10/2017 – Sub 20 – OPG

ART. 257, §3º CBJD

AA PORTUGUESA Jogo: Artsul FC X AA Portuguesa –

21/10/2017 – Sub 20 – OPG

ART. 257, §3º CBJD

ÁRBITROS

REJANE CAETADO DA SILVA Jogo: América FC X Cruzeiro FC

07/10/2017 – Feminino adulto

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ANDERSON MELLO ALVES PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 15 horas do dia 10 de novembro de 2017, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2017.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ